

Executivo 3

QUARTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2010

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - CCC

CONVÊNIO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191741

Convênio: 412
Exercício: 2010
Objeto: Operacionalização de Programas de Estágio Curricular obrigatório para alunos regularmente matriculados e frequentando a REDE PUBLICA ESTADUAL DE ENSINO NAS ESCOLAS TECNOLÓGICAS DO ESTADO DO PARÁ.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 20/12/2010
Vigência: 20/12/2010 a 19/12/2012
Partes:
Beneficiário ente Privado: Arrais Logística e Serviços Aduaneiros LTDA-ME
Endereço: Av Pres Vargas, 316
CEP. 66010000 - Belém/PA
Complemento: Rua Santo Antônio
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONVÊNIO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191728

Convênio: 365
Exercício: 2010
Objeto: Operacionalização de Programas de Estágio Curricular obrigatório para alunos regularmente matriculados e frequentando a REDE PUBLICA ESTADUAL DE ENSINO NAS ESCOLAS TECNOLÓGICAS DO ESTADO DO PARÁ.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 20/12/2010
Vigência: 20/12/2010 a 19/12/2012
Partes:
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Ordenador: ANA LÚCIA DE LIMA SANTOS

CONTRATO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191735 CONTRATO: 171

Exercício: 2010
Objeto: reforma e ampliação na EEEFM 21 de Abril, localizada no município de Palestina do Pará
Valor Total: 979.827,36
Data Assinatura: 15/12/2010
Vigência: 15/12/2010 a 13/04/2011
Tomada de Preços: 94/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
12122128219560000 339039 0106002693 Federal
12122128219560000 339039 0101002693 Federal
12122128219560000 339039 0101000000 Estadual
12122128219550000 449051 0106002693 Federal
12122128219550000 449051 0101002693 Federal
Contratado: Rede de Construção Civil do Norte Ltda EPP
Endereço: Psg Azilândia, 900
CEP. 67110-430 - Ananindeua/PATelefone: 9199984285
Ordenador: ANA LÚCIA DE LIMA SANTOS

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191749

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 15/12/2010
Valor: 0,00
Vigência: 16/12/2010 a 15/12/2011
Justificativa: Visando prorrogação da vigência do convênio original, referente a reforma geral da escola e construção da cobertura EEEF. Gonçalo Ferreira, por mais 1 ano.
Objeto: Visando prorrogação da vigência do convênio original, referente a reforma geral da escola e construção da cobertura EEEF. Gonçalo Ferreira, por mais 1 ano.
Convênio: 1128
Exercício: 2009
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Curuça
Nome do Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191753

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/12/2010

Valor: 0,00
Vigência: 20/12/2010 a 31/03/2011
Justificativa: visando alterar a cláusula quarta do convênio original.
Objeto: A Entidade conveniente cederá suas escolas para funcionamento do Curso de EJA, através do Sistema Radiofônico Educação à distância- Via Rádio.
Convênio: 591
Exercício: 2010
Partes:
Beneficiário ente Público: Sistema Educativo Radiofônico de Bragança SERB
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Nome do Ordenador: ANA LÚCIA DE LIMA SANTOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191719

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2010-NLIC/SEDU
Nº. da Ata de Registro de Preços:
Partes Contratantes: Secretaria Executiva de Educação e a empresa: João Batista Duarte de Sousa
Objeto: Registro de preços para aluguel materiais de recreação e jogos de mesa e cadeiras para atender ao projeto “arte,Lazer e Cultura na Escola”
Vigência: 16/12/2010 a 15/12/2011
Empresa vencedora: JOÃO BATISTA DUARTE DE SOUSA. - CEP: 74.010-010
CNPJ: 10.948.043/0001-57

ITEM	DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	BALÃO PULA-PULA 4X4, ALTURA DE 3,5m. 04 HORAS DE DURAÇÃO.	UND.	28	150,00	4.200,00
2	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA 4,3m DE DIÂMETRO, ALTURA DE 4m (TETO).	UND.	28	145,00	4.060,00
3	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA 2mx2m.	UND.	28	145,00	4.060,00
4	LOCAÇÃO DE JOGO DE MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE.	UND.	140	12,00	1.680,00

VALOR TOTAL	14.000,00
Foro: Belém Data da Assinatura: 16/12/2010 Ordenador Responsável: Carlos Alberto da Silva Leão	

CONTRATO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191498 CONTRATO: 53

Exercício: 2010
Objeto: locação de um imóvel para funcionamento da EEEFM “Neudalino da Silva”, Ananindeua.
Valor Total: 4.740,00
Data Assinatura: 13/12/2010
Vigência: 13/12/2010 a 12/12/2011
Dispensa: 74/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
12361125549630000 339039 0104000000 Estadual
Contratado: Ribeiro & Luz S/S Ltda
Endereço: Tv Sn-17, 101
CEP. 67133-000 - Ananindeua/PATelefone: 0000000000
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191466

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/12/2010
Valor: 0,00
Vigência: 15/12/2010 a 14/12/2015
Justificativa: Prorrogação do convênio original por mais 05 cinco anos.
Objeto: Prorrogação do convênio original por mais 05 cinco anos.
Convênio: 550
Exercício: 2005
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Gurupá
Nome do Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

APOSTILAMENTO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191420

Número: 2
Assinatura: 13/12/2010
Valor: 207.851,92
Justificativa: Alteração de dotação orçamentária.
Contrato: 110/2010
Ordenador: ANA LÚCIA DE LIMA SANTOS

APOSTILAMENTO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191412

Número: 1
Assinatura: 13/12/2010
Valor: 644.046,39
Justificativa: Alteração de dotação orçamentária.
Contrato: 110/2010
Ordenador: ANA LÚCIA DE LIMA SANTOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191620
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2009-NLIC/SEDU

Nº. da Ata de Registro de Preços:
Partes Contratantes: Secretaria Executiva de Educação e a empresa: Apolo Com. Ltda Epp;Heinrikus Com Ltda;Potencial Com. e Serv. Ltda EPP; Cimapel Com. de Material de escritório Ltda EPP; Jaqueline Medianeira de Melo Pereira.
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material de consumo.
Vigência: 16/12/2010 a 15/12/2011
Empresa vencedora: APOLO COMERCIAL LTDA -EPP - CEP: 66.055-030
CNPJ: 02.567.637/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
07	CANETA HIDROCOR, C/ 12 -MARCA LEONORA	JG	1203	2,00	2.406,00
11	TINTA P/ PAPEL GUACHE C/ 25 g-MARCA DELTA	JG	703	4,94	3.472,82
13	PINCEL P/ TRAÇO REDONDO, nº 02-MARCA CONDOR	UND	1058	1,45	1.534,10
14	PINCEL P/ TRAÇO REDONDO, nº 04-MARCA CONDOR	UND	1058	1,70	1.798,60
15	PINCEL P/ TRAÇO REDONDO, nº 06-MARCA CONDOR	UND	1058	2,45	2.592,10
19	GIZ DE CERA, PEQUENO COLORIDO, C/12 DELTA	CX	320	1,10	352,00
VALOR TOTAL DOS ÍTENS					12.155,62

Empresa vencedora: HEINRIKUS COMERCIAL LTDA. CEP: 66.060-260
CNPJ: 03.472.471/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04	CADERNO C/ ARAME -MARCA JANDAIA	UND	733	9,92	7.271,36
17	PAPEL A4 (210X197) 120 g/m2c/ 100 folhas-MARCA JANDAIA	PCT.	1175	3,39	3.983,25
22	CD - RW (regravável) c/ 20 de 700 MB -MARCA M. PRINT	CX	07	25,00	175,00
24	TONER ORIGINAL HP C505A PRETO -MARCA HP	UNID.	01	316,33	316,33
VALOR TOTAL DOS ÍTENS					11.745,94

Empresa vencedora: POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP. CEP: 66.063-260
CNPJ: 05.884.237/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	TESOURA TAMANHO MÉDIO -MARCA CIS	UNID.	30	1,99	59,70
02	FITA ADESIVA CREPE 25 mm X 50m -MARCA S. FITAS	ROL	355	2,16	766,80
03	LÁPIS P/ DESENHO-MARCA ELITE	CX	01	5,99	5,99
06	LÁPIS DE COR, GRANDE C/ 24-MARCA ELITE	CX	35	7,55	264,25
08	RÉGUA EM MICA DE 60 cm-MARCA WALLEU	UNID.	367	1,49	546,83
21	PAPEL KRAFT, 120 g/m2, 66 x 96, C/ 60 folhas-MARCA UNIÃO DE PAPEIS	PCT	374	22,65	8.471,10
23	D - RW (regravável), de 4,7 GB, c/ 10 -MARCA LG	CX	14	38,50	539,00
VALOR TOTAL DOS ÍTENS					10.653,67

Empresa vencedora: CIMAPEL COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA-EPP. CEP: 04.134-021